
Приказ Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014 г. N 30 
"О вводе в промышленную эксплуатацию единой государственной информационной 

системы учета научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических 
работ гражданского назначения и признании утратившим силу приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 31 января 2007 г. N 35 "Об организации 
в Минобрнауки России государственного учета результатов научно-исследовательских, 

опытно-конструкторских и технологических работ гражданского назначения, 
выполняемых за счет средств федерального бюджета" 

 
В связи с успешным вводом единой государственной информационной системы 

учета научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ 
гражданского назначения (далее - ЕГИСУ НИОКТР) в опытную эксплуатацию 
приказываю: 

1. Департаменту науки и технологий (Салихову С.В.): 
а) ввести ЕГИСУ НИОКТР в промышленную эксплуатацию с 1 января 2014 г.; 
б) в срок до 15 февраля 2014 г. представить руководству Министерства 

образования и науки Российской Федерации предложения по дальнейшему развитию и 
модернизации ЕГИСУ НИОКТР. 

2. Возложить обязанности по обеспечению подготовки к вводу в промышленную 
эксплуатацию и функционирования ЕГИСУ НИОКТР на федеральное государственное 
автономное научное учреждение "Центр информационных технологий и систем органов 
исполнительной власти" (Старовойтова А.В.). 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 31 января 2007 г. N 35 "Об организации в Минобрнауки 
России государственного учета результатов научно-исследовательских, опытно-
конструкторских и технологических работ гражданского назначения, выполняемых за 
счет средств федерального бюджета". 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заместитель Министра Л.М. Огородова 
 

garantf1://70470710.0/
garantf1://70470710.0/
garantf1://70470710.0/
garantf1://70470710.0/
garantf1://70470710.0/
garantf1://70470710.0/
garantf1://70470710.0/
garantf1://70470710.0/

